СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 марта   2023 г.                                                                                                                     №34
С. Глинка

Отчет главы сельского поселения «Глинкинское»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 п. 4 Устава сельского поселения «Глинкинское», Совет сельского поселения «Глинкинское»,

РЕШИЛ:

          1.Заслушать ежегодный отчет главы сельского поселения «Глинкинское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Глинкинское», (приложение 1).
         2.Данное решение вступает в силу после его подписания и обнародования (опубликования).

Глава   сельского
поселения «Глинкинское»                                        Е.И. Алексеева

Приложение№ 1
к решению Совета сельского
                                                                                                       поселения «Глинкинское»
                                                                                                      от 20 « марта  2023 г.№34

ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ» О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

Краткая характеристика социально-экономического положения в сельском поселении «Глинкинское».

Глава сельского поселения «Глинкинское»
Алексеева Елена Ивановна

          Представительный орган  сельского поселения «Глинкинское»
составляет- 7 человек.
	Население сельского поселения «Глинкинское» на отчетную дату составляет -    205 человек.
	По статистике   за   период 2022год:
- родилось – 2 человека;
- умерло –3 человек.
	На территории поселения   функционируют:
Дошкольное образовательное, медицинское,   культурное   учреждения.
отделение  почта России,    торговые точки.

Всего   трудоспособного   населения - 96 человек;
Пенсионеров – 58 человек.
Работающее население – 43 человек.
         Бюджет поселения составляет –
	Самообложения  поступило   в сумме  -8,5 тысяч рублей.-1 исполнено  на 21,4 %
	Доходы от имущества:- 0,5тыс. руб. – исполнено  на 50%
	Земельный налог физических лиц:- 25,9тыс.руб.  –исполнено   на 323,7%.
Земельный налог  с организаций :- 17,6 тыс. руб. –исполнено   на 17,6%
Госпошлина:-  1,3тыс. руб. -исполнено на 130%.
НДФЛ : - 51,2  тыс. руб. – исполнено на  96,6 %.
Прочие неналоговые доходы 5,6 тыс. руб – исполнено на  141,3 %.
Всего собственных доходов:  - 110,6 тыс. руб.

Описание мероприятий по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения в сфере экономики и финансов, социальной сфере, сфере жизнеобеспечения, общественной безопасности и т.д.

 Передача отдельных полномочий МР «Хилокский район»  сельскому поселению «Глинкинское»  по вопросам местного значения   подписаны соглашения:
- по  осуществлению подготовки и содержания в готовности   необходимых сил и средств  для  защиты населения и территорий от ЧС  (предусмотрено  в сумме    5.0  тыс. руб.);
- по сохранению, использованию объектов  культурного  наследия
( предусмотрено по соглашению  сторон   в сумме  5,7  тыс. руб.) ;
-по  организации ритуальных услуг и содержанию  мест захоронения предусмотрено в сумме  10.0. тыс. руб. ;
-по  осуществлению мер по   противодействию коррупции в границах  поселения предусмотрено в сумме  1.0 тыс. руб.
-по содержанию водокачки предусмотрено в сумме  195,1 тыс. руб.
-по организации сбора и вывоза мусора предусмотрено в сумме  5,0 тыс. руб.
- по организации обустройства мест для массового отдыха жителей предусмотрено в сумме  4,0 тыс. руб.
Финансовые    средства,    предусмотренные  по  преданным  полномочиям,       предусмотрены  по минимуму,  содержания в готовности   необходимых сил и средств  для  защиты населения и территорий от  ЧС.
Проблемные вопросы  поселения :

- ремонт пешеходных мостов, полномочия  МР «Хилокский район», со слов  отдела   « Территориального развития   по Хилокскому району», из-за недостаточного финансирования    не запланировано;
-ремонт   дорог   местного значения   в 2023 году   МР «Хилокский район»  не запланировано,   в  планеобозначено только подсыпка и грейдирование дорог  местного значения.
Санитарная очистка  прилегающей территории  к жилым домам, брошенные огороды, заваленные заборы, палисадники, все это создает не приглядный вид  села ;   Зарегистрированные лица  безответственно относятся к муниципальному имуществу, все переговоры  с гражданами отремонтировать заборы, убрать сухую траву, убрать подпорочки, веревочки,  остаются    не исполненными из года в год.
 Работу администрации  сельского поселения «Глинкинское»  обеспечивают один специалист, имеющие высшее образование  и    опыт работы в органах местного самоуправления. Один специалист  ведет бухгалтерию администрации.
 Все поступившие устные и письменные жалобы    рассматриваются   своевременно,  в случае необходимости принимаются своевременные  меры.
За период 2022 год  проведено    -5 заседаний Совета сельского поселения «Глинкинское».
               Рассматривались вопросы нормативно правового характера, депутатами  Совета сельского поселения «Глинкинское» и  администрацией сельского  поселения «Глинкинское»   были организованы  субботники по санитарной очистке территории поселения и территории  кладбища.
              Работа органа местного самоуправления, Совета   сельского поселения «Глинкинское»  настроена  на  плодотворное  сотрудничество   с предприятиями, учреждениями, организациями на территории сельского поселения «Глинкинское»,  Советом ветеранов села,  со всеми    структурными    учреждениями    и предприятиями   администрации «Хилокского района».

Глава сельского поселения «Глинкинское»                                                   Е.И. Алексеева